
２０２４年８月 

お客さま 各位 

株式会社みちのく銀行 

 

融資商品の一部取扱い終了について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、青森銀行との合併に向けてのシステム統合準備のため、合併前に契約期限が到来す

る下記の融資商品について、到来する取引期間の満了の日をもって、取引期間の延長を行わない

ものとしお取扱いを終了いたします。 

対象の融資商品をご利用中のお客さまにおかれましては、代替商品へのお切替等をお願いいた

したく、下記のとおりご案内いたします。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象となる融資商品 ※合併前に契約期限が到来するもの 

  マル保カードローン（保証協会付普通預金貸越） 

  マル保事業者ローン（保証協会付貸越専用当座貸越） 

 

２．取扱終了日 

取引期間の満了の日をもちまして終了させていただきます。 

お取扱い終了後、直ちに貸越元利金のお支払いをいただくことが必要となります。お客さま

のご利用状況やご希望に応じて、代替商品をご案内いたします。 

 

３．代替商品のご案内について 

お客さまのご利用状況およびご希望に応じて、下表のとおりご案内申し上げます。 

なお、代替商品のご利用にあたっては、既存商品の更新手続同様に当行または青森銀行所定

の審査がございます。審査の結果によってはご希望に添えない場合がございます。予めご了

承ください。 

ご利用状況およびご希望 手続き・商品のご案内について 

現在貸越残高があり、 

今後も貸越での取引を希望 
青森銀行商品へのお切替をご案内いたします。 

申込窓口は青森銀行となりますが、両行で連携しお手

続を進めさせていただきます。 
現在貸越残高は無いが、 

今後も貸越での取引を希望 

現在貸越残高があり、 

別商品へ利用残高の借換を希望 

当行の他商品へのお借換をご案内いたします。 

お客さまのご要望をもとに商品を検討し、個別にご提

案いたします。 

現在貸越残高が無く、利用予定なし ご解約のお手続をご案内いたします。 

以 上 


